
О создании Республиканского государственного казенного предприятия "
Национальный центр тестирования" Министерства образования и науки Республики 
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 декабря 1999 года N 1850
       Сноска. Заголовок с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК 
о т  1 8 . 0 4 . 2 0 0 8   N  3 6 5  .  
      В целях повышения эффективности управления качеством образования в 
Республике Казахстан Правительство Республики Казахстан постановляет:  
      1. Создать Республиканское государственное казенное предприятие "Национальный
центр  тестирования" (далее - Предприятие) путем слияния Республиканского 
государственного казенного предприятия "Республиканский центр государственных 
стандартов образования" и Республиканского государственного казенного предприятия
"Республиканский  центр  тестирования" .   
       Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
1 8 . 0 4 . 2 0 0 8   N  3 6 5  .  
      2. Определить основным предметом деятельности Предприятия:  
      анализ и оценку качества учебного процесса в организациях образования;  
      разработку и внедрение заданий комплексного тестирования для лиц, поступающих
в высшие профессиональные и средние профессиональные учебные заведения;  
      разработку и внедрение новых технологий контроля качества учебного процесса, 
новых моделей конкурсного формирования контингента обучающихся в организациях 
о б р а з о в а н и я ;   
      проведение научно-методических исследований по теории и методологии 
тестирования, измерения качества образования и его соответствия требованиям 
государственных стандартов образования.   
       Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
1 8 . 0 4 . 2 0 0 8   N  3 6 5  .  
      3. Органом государственного управления, а также органом, осуществляющим по 
отношению к Предприятию функции субъекта права государственной собственности, 
определить Министерство образования и науки Республики Казахстан.  
      4. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :   
      1) утвердить устав Предприятия, а также обеспечить его государственную 
р е г и с т р а ц и ю ;   
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.  



      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
        П р е м ь е р - М и н и с т р  
  Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


